

روزنه

نصرالله:

استغفای الحریری
تصمیم سعودی بود

● سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان، روز گذشته در یک سخنرانی تلویزیونی که از شبکه المنار لبنان پخش شد، به موضوع استغفای سعد الحریری، نخست‌وزیر لبنان و پیامد‌های آن پرداخت و گفت این استعفا به تصمیم خود او نبود بلکه سعودی‌ها بودند که این تصمیم را گرفتند و او را مجبور به استعفا کردند.

به گزارش ایرنا، دبیرکل حزب‌الله تاکید کرد ما خواهان استغفای الحریری نبوده و می‌خواستیم اوضاع به صورت معقول و منطقی پیش برود. وی با اشاره به شکل تقدیم استعفای الحریری گفت: چرا او از عربستان استعفایش را اعلام کرد؟ این نحوه استعفا نشان می‌دهد که سعودی‌ها تا چه حد در امور کشورهای دیگر دخالت می‌کنند. آنها حتی خودشان شکل استعفا را تعیین می‌کنند. سؤال مهمی که در حال حاضر مطرح است، این است که چه هدفی از این استعفا دنبال می‌شود؟ درک سبب اصلی استعفا کلید حل بسیاری از مسائل است. هیچ دلیل داخلی برای این استعفا وجود نداشت و همه می‌دانند که خود الحریری مایل به ادامه کار بود. باید دنبال علت استعفا در عربستان باشیم.

نصرالله سپس با تاکید بر اینکه قصد تحلیل این مسئله را ندارد و فقط سؤالاتی را مطرح می‌کند، اضافه کرد: آیا دلیل درگیری و نزاع بین امرا و شاهزادگان سعودی در سر قدرت است؟ یا نزاع بر سر مسائل اقتصادی و سیطره بر دارایی‌هایی برخی افراد؟ یا اینکه عربستان از عملکرد خود الحریری ناخشنود بود و می‌خواهد فرد دیگری را جایگزین او کند؟ یا مثلا عربستان طرحی برای لبنان در سر دارد؟ همه اینها سؤالاتی منطقی است که مطرح می‌شود. یا این سؤال که الان الحریری کجاست؟ آیا در حبس خانگی به سر می‌برد؟ این سؤالات منطقی است چون وقتی شاهزادگان عالی‌رتبه دستگیر و زندانی می‌شوند، طبیعی است که سؤالات مختلفی به ذهن برسد.

دبیرکل حزب‌الله لبنان در پایان همه را به صبر و آرامش دعوت کرد و از لبنانی‌ها خواست نگران نباشند. او گفت: امنیت لبنان مهم‌ترین چیزی است که ما روی آن تاکید می‌کنیم. باید با این موضوع با عقل و حکمت و تأمل رفتار کرد و ما با قانون و نهادهای کشور می‌توانیم از این بحران عبور کنیم. برای همین توصیه من این است که مردم به گمانه‌زنی‌ها و شایعات و هراس‌افکنی‌ها گوش نکنند. هیچکس به تنش سیاسی در لبنان دامن نزند چون این کار هیچ چیزی را حل نمی‌کند.

سعد الحریری روز شنبه ۱۳ آبان درحالی‌که در عربستان سعودی به سر می‌برد، از سمت خود کناره‌گیری کرد. او ایران و حزب‌الله را متهم به بحران‌افکنی در لبنان کرد. میشل عون، رئیس‌جمهور لبنان، هنوز استعفاي الحریری را نپذیرفته و گفته است او باید به کشور برگشته تا ببینیم دلیل استعفایش چه بوده است.

تکذیب محتوای مذاکرات ولایتی و سعد الحریری

● سفارت ایران در بیروت، مطالب منتشره درباره محتوای مذاکرات محرمانه ولایتی و سعد حریری را تکذیب کرد.

به گزارش «مهر»، سفارت جمهوری اسلامی ایران در بیروت در اطلاعیه‌ای موارد مندرج در مذاکرات علی‌اکبر ولایتی و سعد حریری را تکذیب کرد.

در این اطلاعیه آمده است: «با توجه به حضور «محمد فتحعلی»، سفیر جمهوری اسلامی ایران، در ملاقات «علی‌اکبر ولایتی»، مشاور امور بین‌الملل رهبر معظم انقلاب، با «سعد حریری»، نخست‌وزیر لبنان، مطالب منتشره که به نقل از یک منبع آگاه نزدیک به ولایتی با عنوان محتوای مذاکرات محرمانه ولایتی و حریری درج شده، صحت ندارد و تکذیب می‌شود.

لازم به یادآوری است، پیش‌ازاین یک منبع آگاه درباره مذاکرات محرمانه ولایتی و حریری مدعی شده بود در این دیدار، حریری با طرح درخواست سعودی‌ها از ولایتی خواسته که ایران دست از حمایت از مردم مظلوم بین بردارد و روابط خود را با کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس بهبود ببخشد.

مشاور امور بین‌الملل رهبر معظم انقلاب هم در پاسخ از حریری خواسته تا سعودی‌ها بمباران مردم بی‌گناه و حصر اقتصادی و دارویی این کشور را متوقف کنند تا مسیر گفت‌وگو با ملت یمن باز شود.

درخواست نابجای حریری و سعودی‌ها این بود که جمهوری اسلامی ایران در موضوع یمن، جانب حق را رها کند؛ اما چون ناامید شدند، بلافاصله سعد حریری را به ریاض فراخواندند تا او استعفای خود را در خارج از خاک لبنان اعلام کند».

politics@sharghdaily.ir

پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، فرمانده معظم کل قوا، در احکام جداگانه‌ای امیر سرتیپ محمدحسین دادرس را به جانشینی فرمانده کل ارتش، امیر دریادار حبیب‌الله سیاری را به معاونت هماهنگ‌کننده ارتش و امیر دریادار حسین خانزادی را به فرماندهی نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران منصوب کردند.

متن احکام فرمانده کل قوا به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

امیر سرتیپ محمد حسین دادرس

بنا به پیشنهاد فرمانده کل ارتش و نظر به تعهد و تجربه و شایستگی، شما را به سمت «جانشین فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران» منصوب

امیر دادرس

امیر سرتیپ محمدحسین دادرس که تا پیش از این عهده‌دار معاونت هماهنگ‌کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران بود، در سال ۱۳۵۸ وارد دانشکده افسری امام علی(ع) نیروی زمینی ارتش شد و با ۱۱۰ ماه حضور در جبهه‌ها و مناطق عملیاتی، ۵۵ درصد جانبازی دارد.به گزارش خبرگزاری مهر، دادرس دارای مدرک دکترای مدیریت استراتژیک از دانشگاه عالی دفاع ملی و استادیار و عضو هیئت علمی دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش و مؤلف کتاب «تهدیدشناسی و بحران» است.او پیش‌تر فرماندهی لشکر ۶۴ پیاده ارومیه، جانشین نیروی زمینی ارتش، فرماندهی نیروی زمینی، معاون هماهنگ‌کننده و ریاست ستاد مشترک ارتش جمهوری اسلامی ایران را بر عهده داشته است.



علی ایوبی: ۲۰ روز بعد از پایان دادگاه تجدیدنظر شرکای بابک زنجانی، قاضی پرونده از صدور حکم برای این پرونده خبر داد. به گزارش ایلنا، قاضی مقیسه گفت بعد از رسیدگی‌های صورت‌گرفته، حکم پرونده را صادر کرده و متهمان ردیف دوم و سوم پرونده هرکدام به تحمل ۲۰ سال حبس و استرداد اموال محکوم شده‌اند. او البته گفت که این حکم قابل تجدیدنظرخواهی است.

اسا متهمان بزرگ‌ترین پرونده فساد مالی و نفتی بعد از انقلاب چه کسانی هستند؛ «مهدی شمس»، متهم ردیف دوم، در جریان این پرونده خود را دکترای اقتصاد و استاد دانشگاه لندن معرفی کرد که تابعیت مضاعف ایرانی- انگلیسی دارد و ساکن انگلیس بوده است. اتهامات او بنا بر قرائت کیفرخواست، افسادفی‌الارض در راستای اخلال در نظام اقتصادی، مشارکت در کلاهبرداری ۱،۲میلیاردیورویی بود. پول‌شویی و مشارکت در عواید حاصل از جرم به مبلغ یک‌میلیارد و ۲۰۰ میلیون یورو و پول‌شویی و مشارکت در عواید حاصل از کلاهبرداری شرکت نیکو به مبلغ ۶۴۷میلیون و ۵۰۰ هزار یورو از اتهامات دیگر او بوده است.

«حمید فلاح‌هروی»، متهم ردیف سوم این پرونده، نیز خود را بازنشسته، دارای مدرک دکترای ضایع با تابعیت ایران، بدون سابقه کیفری و ساکن تهران معرفی کرد.

بر اساس کیفرخواست، اتهامات او افسادفی‌الارض از طریق مشارکت در اخلال با علم به ضربه‌زدن بر نظام جمهوری اسلامی، مشارکت عامدانه، مشارکت در ارتکاب جرائم مرتبط با جعل، مشارکت در کلاهبرداری یک‌میلیارد و ۲۰۰میلیون‌یورویی از شرکت Hk با استفاده از جعل، مشارکت در کلاهبرداری از تأمین اجتماعی و همچنین مشارکت در پول‌شویی عنوان شده است.

شروع محاکمه بابک زنجانی از ۱۱ مهر سال ۹۴ و در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب اسلامی بود که او به افسادفی‌الارض از طریق اخلال در نظام اقتصادی کشور با تشکیل و رهبری سازمان‌یافته برای ارتکاب جرائمی مانند جعل سند، پول‌شویی با علم به مؤثربودن در ضرر به کشور،

کلاهبرداری در سطح گسترده از شرکت نفت، سازمان تأمین اجتماعی و بانک مسکن، جعل ۲۴ فقره اسناد و صورت‌حساب بانکی، استفاده از اسناد مجعول و پول‌شویی به مبلغ ۱۹۶۷ میلیون یورو، متهم بود. از جلسه نوزدهم این دادگاه، یای مهدی شمس و حمید فلاح‌هروی نیز به آن باز شد.

بر اساس کیفرخواست صادره، اتهامات «مهدی شمس»، افسادفی‌الارض از طریق اخلال در نظام اقتصادی، مشارکت در کلاهبرداری از شرکت ملی نفت ایران، مشارکت در پول‌شویی و کلاهبرداری بوده و اتهامات «حمید فلاح‌هروی»، متهم ردیف سوم این پرونده، نیز افسادفی‌الارض از طریق اخلال در نظام اقتصادی،

می‌کنم.

ارتقای آمادگی‌های اطلاعاتی و عملیاتی آجا و رفع نیازهای عمده معیشتی کارکنان در چارچوب تدابیر فرمانده کل مورد انتظار است. از تلاش‌های امیر سرتیپ پوردستان در این مسئولیت تشکر و قدردانی می‌کنم. توفیقات همگان را از پروردگار متعال خواستارم.

سیدعلی خامنه‌ای
۱۴آبان ۱۳۹۶

بسم الله الرحمن الرحيم

امیر دریادار حبیب‌الله سیاری

بنا به پیشنهاد فرمانده کل ارتش و نظر به تعهد و تجارب ارزنده در ستاد فرماندهی، شما را به سمت

سیاست

۳ انتصاب جدید در ارتش

«معاون هماهنگ‌کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران» منصوب می‌کنم. کارآمدی و جایگی بیشتر ستاد ارتش در پاسخ‌گویی به نیازهای محوری و اولویت‌دار و ارتقای هماهنگی، انسجام و هم‌افزایی در سطح ارتش، مورد انتظار است. از تلاش‌های امیر سرتیپ محمدحسین دادرس در این مسئولیت تشکر و قدردانی می‌کنم. توفیقات همگان را از پروردگار متعال خواستارم.

سیدعلی خامنه‌ای
۱۴آبان ۱۳۹۶

بسم الله الرحمن الرحيم

امیر دریادار حسین خانزادی

بنا به پیشنهاد فرمانده کل ارتش و نظر به حسن

امیر سیاری

حبیب‌الله سیاری قبل از انتصاب جدید، فرمانده نیروی دریایی ارتش بود. دریادار، سیاری مدرک تحصیلی دکترا دارد، جانباز ۷۰ درصد است و سابقه ۷۵ ماه حضور در جبهه‌های جنگ ایران و عراق را دارد. او در سال ۱۳۵۳ پس از اتمام تحصیلات مقدماتی به استخدام ارتش درآمد. امیر سیاری دوره‌های کلاس‌سبزی، دافوس و علوم استراتژیک را در دانشگاه عالی دفاع ملی گذرانده است. او به‌تازگی از همایش بین‌المللی تربیای منطقه‌ای که در شهر ونیز ایتالیا و با حضور بیش از ۵۰۰ کشور از جمله جمهوری اسلامی ایران برگزار شده بود، بازگشته است. این اولین سفر یک مقام بلندپایه نظامی ایران بعد از پیروزی انقلاب به خارج از کشور محسوب می‌شد.

قاضی مقیسه خبر داد

۲۰ سال حبس برای شرکای زنجانی

مشارکت در کلاهبرداری از یک شرکت، مشارکت در کلاهبرداری از تأمین اجتماعی و مشارکت در پول‌شویی عنوان شد. این دو تا جلسه بیست‌وچهارم از خود دفاع کردند. دو جلسه آخر هم هر سه متهم به دفاع از خود پرداختند و نماینده دادستان اشد مجازات را برای هر سه متهم تقاضا کرد.۱۶ اسفند ۹۴، سخنگوی قوه قضائیه اعلام کرد بابک زنجانی و دو متهم دیگر در دادگاه بدوی به اعدام محکوم شده‌اند و هر سه به «ردمال مربوط به شرکت ملی نفت ایران» و «جزای نقدی معادل یک چهارم پول‌شویی» نیز محکوم‌اند.۱۳ آذر سال گذشته؛ اما راه این دو از متهم ردیف اول جدا شد؛ حکم اعدام بابک زنجانی از سوی دیوان عالی کشور تأیید شد؛ اما حکم اعدام متهم ردیف دوم و سوم، نقض شد و به شعبه هم‌عرض ارجاع داده شد تا دوباره به پرونده این دو متهم رسیدگی شود.

شروع دادگاه تجدیدنظر

۱۷ تیر سال جاری، دادگاه تجدیدنظر مهدی شمس و حمید فلاح‌هروی در شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب به ریاست قاضی مقیسه آغاز شد. محاکمه این دو در ۱۵ جلسه برگزار شد و تا ۲۴ مهر ادامه داشت. جلساتی که در آنها مداخلات ریوزدشتی بین متهمان و رئیس دادگاه درگرفت. در جلسه دوم بود که مهدی شمس مدعی شد: «عوامل صیانت از بیت‌المال را رها کرده‌اند و افراد تگونی‌بخت را محکوم کرده‌اند. به من جواب گفت: «به ما بگوید افراد اصلی چه کسانی هستند. برای نظام می‌گفتند شما جهاد می‌کنید و پشتت بابک زنجانی را خالی نکنید. به خدا قسم که من کارگزار بودم و بر حمل نظارت داشتم». قاضی نیز در جواب گفت: «به ما بگوید افراد اصلی چه کسانی هستند. برای نظام که تفاوتی ندارد، هرکس که به بیت‌المال دست‌درازی کند، دستش قطع می‌شود». در جلسه سوم نیز مهدی شمس درباره بابک زنجانی گفت: «او فردی سخنور و سخنگوست و مسائل را با حالت بازاریابی مطرح می‌کند. از سال ۸۹ نیز با قرارگاه خاتم و شهرداری همکاری داشته و از سال ۹۱ نیز شریک بانک ملت بوده است.

او درباره آشنایی خود با بابک زنجانی نیز گفته بود: «این آشنایی مرتبط با برخی مسائل نظام و محرمانه است. من معاون بازرگانی کشتی‌رانی جمهوری اسلامی بودم. اصلا از مسائل قبلی زنجانی و اینکه شناسنامه‌اش را تغییر داده، اطلاع نداشتم. آقای «ی»، معاون وقت وزیر اطلاعات، هم گفت که زنجانی فردی مورد اعتماد و محل نفوذ تحریم‌هاست».شمس همچنین در جلسه چهارم دادگاه با بیان اینکه مراجع ذی‌صلاح بابک زنجانی را تأیید کرده‌اند، گفته بود: «سیستم بانکی به دلیل تحریم‌ها، قفل شده بود و به‌جز زنجانی، نیروی انتظامی و سپاه، کس دیگری نمی‌توانست نفت بگیرد؛ طوری که برای خرید هواپیم‌ها پنج دست آن را می چرخانیدم تا خرید انجام شود. در آن زمان، همه قصد کمک داشتند تا برای خود آبروی جهادی درست کنند؛

سوابق، شما را به فرماندهی نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، منصوب می‌کنم.

اکنون که به فضل الهی و مجاهدت فرماندهان، مدیران و کارکنان خدوم گام‌های مؤثری در پیشبرد این نیروی راهبردی برداشته شده است، انتظار می‌رود با عزمی راسخ و اهتمامی والا و تعاملی سازنده از تمام قابلیت‌ها و ظرفیت‌های نیرو و آجا و نیروهای مسلح و کشور بهره‌برداری نموده و به روند موجود شتایی مضاعف بخشید.

از تلاش‌های مجدانه امیر دریادار حبیب‌الله سیاری در این مسئولیت، قدردانی و تشکر می‌نمایم. توفیق همگان را از پروردگار بزرگ خواستارم.

سیدعلی خامنه‌ای
۱۴آبان ۱۳۹۶

امیر خانزادی

امیر خانزادی که به درجه دریاداری (سرتیپ تمام) ارتقا یافته، پیش از این معاونت طرح و برنامه نیروی دریایی را برعهده داشت. به گزارش فارس، امیر دریادار حسین خانزادی تحصیلات دانشگاهی خود را در دوره کارشناسی ناوبری و فرماندهی کشتی در

دانشگاه علوم دریایی امام خمینی(ره) نوشهر طی کرده و دوره عالی خلبانی هاورکرافت و دوره کارشناسی ارشد مدیریت علوم دفاع دریایی را نیز در دانشکده فرماندهی و ستاد ارتش (دافوس) پشت سر گذاشته است.

او همچنین دارای کارشناسی ارشد طرح‌ریزی جنگ دریایی در کشور پاکستان و دانش‌آموخته نظری مدیریت استراتژیک (نظامی) در مقطع دکترای دانشگاه عالی دفاع ملی است.

اما خود را کنار کشیدند؛ این وزیر نفت بود که با شجاعت این تصمیم را گرفت. من اصلا نفت نفروختم. حتی خود زنجانی در کیفرخواست اقرار کرده با وزیر نفت آشنایی قبلی داشته و از طریق همین آشنایی به بحث خرید نفت ورود کرده است». رئیس دادگاه نیز گفت: «اعتماد وزیر نفت به زنجانی، اعتمادی است که شما ایجاد کردید و این اعتماد ربطی به همکاری قبلی او با قرارگاه خاتم و صدرا ندارد».متهم ردیف دوم در جلسه پنجم نیز گفت که اگر عقلش می‌رسید به ایران باز نمی‌گشت. وکیل او نیز در جلسه بعدی گفت: «به‌هیچ‌عنوان تابعیت دوگانه موکلم مخفی نبوده؛ پس این باعث نمی‌شود او را فردی بیگانه و انگلیسی بدانیم؛ چون ارتباط موکلم با ایران قطع نبوده و همواره در راستای اهداف نظام قدم برداشته است».

از جلسه هشتم نیز به اتهامات حمید فلاح‌هروی، متهم ردیف سوم، رسیدگی شد. او گفت گوشت و پوست من برای نظام است که قاضی مقیسه در پاسخ به او گفت: «دادگاه جای رجزخوانی نیست». فلاح‌هروی همچنین در جلسه یازدهم دادگاه گفت: «اینکه گفته شده من زنجانی را به بانک مرکزی معرفی کرده و از اعتبارات نفتی زنجانی اطلاع داشته‌ام صحت ندارد. من درباره نقب‌بودن پول زنجانی برای خرید شرکت‌های تأمین اجتماعی دارای شک بودم. از معاون اقتصادی وزارت اطلاعات استعلام گرفته‌ام که گفتند زنجانی چنین پولی را دارد».

نزدیک‌شدن زنجانی به اجرای حکم

اما مهم‌ترین اتفاق در دادگاه چهاردهم افتاد؛ روزی که بابک زنجانی به عنوان مطلع برای حضور در این جلسه از زندان به دادگاه انقلاب منتقل و در نهایت هم از جلسه دادگاه اخراج شد. او در حال پاسخ به سؤالات قاضی و نماینده دادستان بود که وکیل شرکت نفت خطاب به قاضی مقیسه گفت: «ده‌ها جلسه هم برگزار شود، از آقای زنجانی یک کلمه حقیقت هم نمی‌شنوید».

همین باعث شد که بابک زنجانی به این گفته وکیل شرکت نفت اعتراض کند که باعث مشاخره لفظی بین این دو شد و در نهایت قاضی، زنجانی را از جلسه اخراج کرد.۲۵ مهر نیز یازدهمین و آخرین جلسه دادگاه تجدیدنظر در شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب به صورت علنی برگزار شد. روایتی که قاضی مقیسه از بابک زنجانی در پایان جلسه گفت نکته جالب آخرین روز دادگاه بود. او گفت: «در جلسه مواجهه زنجانی با متهمان ردیف دوم و سوم پرونده، او صریحا اعلام کرد پول دارم و یک ریال نمی‌دهم و این سخن ضبط شده است که حکم اعدام برای وی صادر شده و اجرای حکم به دست مسئولان است».با اعلام حکم دادگاه در مورد مهدی شمس و حمید فلاح‌هروی، باید منتظر واکنش و فرجام‌خواهی وکلای این دو باشیم؛ حکمی که همه چیز را برای اجرای حکم قطعی بابک زنجانی آماده می‌کند.

دبیرکل کتاب حزب‌الله عراق، یکی از اصلی‌ترین و مجهزترین گروه‌های مقاومت در عراق، امروز در مراسم حضور یافت. او از رهبران بسیج مردمی عراق است و گردان‌های نظامی تحت امرش از اصلی‌ترین نظامیان تحت فرماندهی حشداالشعبی هستند. بشار اسد، رئیس جمهور سوریه، هم دسته‌کلی را برای ادای احترام و تسلیت به سرلشکر قاسم سلیمانی به مراسم ارسال کرده بود. در همین حال روز گذشته مسعود بارزانی در پیامی به فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی درگذشت پدر وی را تسلیت گفت. به گزارش «ایلنا» متن پیام مسعود بارزانی خطاب به سردار قاسم سلیمانی به شرح زیر است: «برادر عزیزم سردار قاسم سلیمانی درود خداوند بر شما باد به مناسبت درگذشت پدر بزرگوارتان تسلیت خود را تقدیم شما و خانواده و دوستان و آشنایان می‌نمایم و شریک غم شما هستم، تندرست باشید و آرزوی سلامتی برای جناب‌عالی دارم. از خداوند بزرگ، بهشت پیرین برای آن مرحوم و صبر و بردباری برای جناب‌عالی مسئلت می‌نمایم.

خبر

۲ استاندار جدید تعیین شدند

● **فارس:** سلمان سامانی سخنگوی وزارت کشور گفت: در جلسه دیروز هیئت دولت دانیال محبی به عنوان استاندار سیستان وبلوچستان و اقبال عباسی به عنوان استاندار چهارمحال وبختیاری تعیین شدند.

رئیس دفتر رئیس‌جمهور:

دولت به مسئله کنترل قیمت بلیت‌های اربعین ورود کرده است

● **ایسنا:** رئیس دفتر رئیس‌جمهور درخصوص نرخ پرواز از مبدأ ایران به شهر نجف، گفت: پروازی که از شهرهای ایران به نجف عراق در شرایط عادی با قیمت ۸۰۰ هزار تومان تا یک میلیون تومان انجام می‌شد، تاکنون برای ایام اربعین به سه میلیون تومان رسیده است. دولت در بحث کنترل قیمت بلیت پروازها از مبدأ ایران به نجف برای ایام اربعین ورود کرده است و برای سال آینده نیز برنامه‌ریزی در جهت کنترل قیمت‌ها انجام می‌شود. محمود واعظی افزود: اکنون با توجه به اینکه پرواز از سوی ایران پر از مسافر به سمت کشور عراق می‌رود اما از سوی نجف به ایران باید خالی بازگردد، برای مثال نرخ پرواز تهران به سمت نجف یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان در نظر گرفته شده است.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:

آتش‌زدن بگرام در راهپیمایی ۱۳ آبان خلاف امنیت ملی بود

● **ایسنا:** علیرضا رحیمی در یادداشتی به برخی حواشی مراسم ۱۳ آبان امسال که روز گذشته برگزار شد، پرداخت. عضو هیئت رئیسه فراکسیون امید در این یادداشت تلگرامی نوشت: روز گذشته در راهپیمایی ۱۳ آبان در خیابان طالقانی و مقابل سفارت سابق آمریکا، به‌طور نامدین عنوان بگرام در آتش انداخته شد. او با بیان اینکه سیاست‌های خارجی و دفاعی کشور موضوعاتی حاکمیتی هستند که در عالی‌ترین سطوح تصمیم‌گیری، برنامه‌ریزی و هماهنگی و اجرا می‌شوند، اظهار کرد: حرکت‌های خودسرانه و احساسی توسط هر جماعتی و با هر قصدی که انجام شود، گاه دقیقاً برخلاف تصمیم و برنامه‌های رسمی کشور و موجب افزایش هزینه‌های ایران در مناسبات بین‌المللی و تحمیل خسارات چندگانه است. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس ادامه داد: نمونه حرکت‌های خودسر ضد منافع ملی، حمله به سفارت عربستان و انگلستان توسط جماعتی بود که بعدها به‌صراحت مورد نکوهش رهبری نیز قرار گرفت. رحیمی تاکید کرد: موضع رسمی جمهوری اسلامی ایران نسبت به بگرام و همچنین اقدامات خصمانه آمریکا بارها از طرف مقامات کشور بیان شده و پرونده بگرام تابع تحولات جاری و پیش‌رو همچنان مورد رصد و پیگیری دقیق توسط دستگاه‌های ذی‌ربط است. او افزود: هوشیار باشیم که حرکت فراتر از رهبری نه لزوما مفهوم تبعیت از ولایت دارد و نه ضرورتا در جهت منافع ملی است و در مواردی برخلاف امنیت ملی کشور خسارت‌بار خواهد بود.

بودجه ۹۷، نوزدهم آذر تقدیم مجلس می‌شود

● **ایسنا:** بهروز نعمتی سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: طبق هماهنگی‌های صورت‌گرفته با دولت لایحه بودجه کل کشور سال ۹۷ در جلسه علنی روز یکشنبه ۱۹ آذر مجلس تقدیم مجلس شورای اسلامی خواهد شد. او افزود: پیش از این گفته شده بود که لایحه بودجه در موعد مقرر یعنی ۱۵ آذر به مجلس ارائه می‌شود. اما با توجه به اینکه ۱۵ آذر ولادت حضرت رسول و امام جعفر صادق و تعطیل رسمی است، مقرر شد در اولین فرصت بعد از این تاریخ یعنی یکشنبه ۱۹ آذر لایحه بودجه به مجلس ارائه شود. به گفته او طبق سنوات گذشته رئیس‌جمهور برای ارائه لایحه بودجه در مجلس حاضر می‌شود.

نقوی حسینی:

نیازی به ساخت موشک با برد بیش از ۲ هزار کیلومتر نداریم

● **ایسنا:** سیدحسین نقوی‌حسینی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به صحبت‌های فرمانده کل سپاه مبنی بر اینکه بر اساس سیاست‌های رهبری برد موشک‌ها تا دو هزار کیلومتر است، گفت: وضعیت ما در حوزه دفاعی و موشکی به لحاظ کمی، کیفی، سرعت، دقت و قدرت عمل و ساخت و دستیابی به دانش و تکنولوژی روز بسیار خوب است که تحریم‌ها نتوانسته روی اراده ما اثر بگذارد. او افزود: استراتژی ما در این حوزه دفاعی است یعنی ما به دنبال خنثی‌کردن تهدیدها علیه کشورمان هستیم. منتظر نمی‌مانیم تا تهدیدها به مرزها برسد بلکه آنها را در نقطه خفه می‌کنیم. در این راه به اندازه‌ای که برای خنثی‌سازی توطئه‌ها و تهدیدها نیاز باشد از برد موشکی استفاده خواهیم کرد. او اضافه کرد: بر این اساس برد موشکی ما دو هزار کیلومتر است که این برای خنثی‌سازی توطئه‌ها و تهدیدها کافی است و نیازی به بیش از این نداریم البته قادر به ساخت موشک‌هایی با برد بیش از دو هزار کیلومتر هستیم و دانش و تکنولوژی را نیز داریم.